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[Hauch.] 
Hensyn til, at vi ikke ser nogen anden Ud- 
vej til at bringe Konflikten til Ophør saa 
betids, at ingen Ulykke sker, paa min Grup- 
pes Vegne anbefale hurtig Fremme i det 
høje Ting af dette Lovforslag. 

Ludvig Christensen: Jeg vil gerne 
i Tilslutning til den ærede Ordfører for 
Venstres Udtalelser om Konfliktens Ud- 
vikling sige, at det havde været behage- 
ligere, hvis de to stridende Parter kunde 
være blevet enige. Det er imidlertid ikke 
lykkedes. Det Parti, jeg tilhører, er ikke, 
saa lidt som Partiet Venstre, Tilhængere 
af tvungen Voldgift, tværtimod. Men der 
kan opstaa 홢 og foreligger i Øjeblikket i 
vort Samfund 홢 Forhold, der gør det 
nødvendigt, at man ikke alene paa dette, 
men ogsaa paa mange andre Omraader 
maa se bort fra Principper. Her staar 
livsvigtige Interesser paa Spil for vort 
Land. Her gælder det ikke om at give to 
stridende Parter Lov til i ubegrænset Tid 
at strides om, hvordan Arbejdsvilkaarene 
skal være, her gælder det om, at vi, naar 
de to Parter ikke kan enes, . fra Samfun- 
dets Side' begrænser Konflikten saaledes, 
at den - ikke kommer til at skade vore 
fælles Interesser. Under disse Vilkaar 
maa vi for vort Vedkommende se bort fra 
vor principielle Modstand mod tvungen 
Voldgift og erkende, at vi er i en Situa- 
tion, hvor det er nødvendigt, at Samfun- 
dets Interesser gaar foran de stridende 
Parters. Vi vil derfor stemme for det 
foreliggende Lovforslag. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 
anbefale Lovforslaget til Gennemførelse 
endnu i Dag. 

Lange: Jeg kan ligesom de to fore- 
gaaende Ordførere udtale, at dette Lovfor- 
slag bygger paa Principper, som mit Parti 
ellers ikke kan slutte sig til. Naar vi vil 
gaa med til Gennemførelsen af Lovforsla- 
get, er det ikke Udtryk for, at vi har æn- 
dret vor hidtidige Opfattelse, men vi erken- 
der, at der her foreligger en ekstraordinær 
og ekstraordinært vanskelig Situation, og at 
vi under disse Forhold maa se bort fra 
vore almindelige Principper. Men det maa 
홢 det er maaske ikke nødvendigt at tilføje 
det, da de to andre Ordførere ogsaa har 
taget stærk Afstand derfra 홢 ikke opfattes 
saaledes, at man kan regne med vor Med- 
virken til en saadan Lovgivning i andre Til- 
fælde, hvor der ikke staar saa store Interes- 
ser paa Spil, som det her er Tilfældet, idet 
der staar ikke blot økonomiske Interesser 

paa Spil, men ogsaa andre Interesser. Vi gaar 
med til Lovforslaget dels for at kunne op- 
fylde de Forpligtelser, vi har paataget os 
udadtil, dels for at kunne udnytte de For- 
dele, de maaske alt for smaa Fordele, som 
Englandstraktaten har givet os. Jeg kan 
derfor tilsige mit Partis Medvirken til Gen- 
nemførelsen af det foreliggen,clg Lovforslag. 

Gunnar Fog-Petersen: I  Modsætning 
til de tre foregaaende Talere skal jeg ikke 
minde om vort Partis Stilling i Fortiden, 
ej heller forsøge at forpligte mig hverken 
paa dén ene eller den, anden Maade ind i 
Fremtiden. Efter vor Opfattelse vil det 
meget store Flertal af vort Folk finde det 
ir sin Orden, at Landets Regering og Rigs- 
dag, de øverste ansvarlige Myndigheder, 
beslutter, at en Konflikt som denne, der 
truer med at sætte Interesser paa Spil, 
som rækker langt ud over de to stridende 
Parters begrænsede Interesser, nu standses, 
og at Statsmagten i Samfundets Navn 
træffer en Afgørelse, som bidrager til at 
holde denne livsvigtige Eksport i Gang. 홢 
Hermed skal jeg anbefale Lovforslaget til I 
Vedtagelse. 

Statsministeren (Stauning): Jeg har 
I kun at takke for den enstemmige Tilslut- 
ning j der er givet Lovforslaget, og hertil 
føje Haabet om, at det maa være til Gavn 
for vort Samfund, at denne Foranstaltning 
gennemføres. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be. 
handling - ' 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Landstingets næste Møde afholdes i 
Dag Kl. 2215 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Anden Behandling af :  I 
Forslag til Lov om Afgørelse af den 

mellem Andels- og Privatslagterierne 
og Dansk Slagteriarbejderforbund samt 
Dansk Kedel- og Maskinpasserforbund 
bestaaende Uoverensstemmelse. 

Mødet hævet Kl. 2212. 


